
令和4年 4月吉日  

転入生保護者のみなさまへ  

高井戸東小学校PTA 会長 北村  将司 

      会計 古田部祐子 

          平岡奈津子 

 

本校PTAへの入会及び会費等に係るお手続きのご案内 

 

みなさまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。この度は、高井戸東小学校へのご転入、心より歓迎いたします。 

本校 PTAでは、子どもや保護者が楽しみ、親睦を深めるイベントの開催、安全を守る取り組み、広報紙の発行、そして各種同好会など、

様々な活動を行っています。すべての活動は、PTA会員の皆様お一人お一人のご協力の上に成り立っているものとなります。 

これらの活動につきましては高井戸東小学校ホームページにあります「PTA規約」および「PTAのしおり」にて詳細を記載しておりますの

で、ご一読いただいた上で皆様に入会をいただきたく存じます。 

 

入会に際しまして、以下 2点についてご対応をお願いいたします。 

 

1. 入会意思の確認及び、ごきょうだいの在籍確認 

同封している青色の確認書に本校PTAへの入会の意思をご記入下さい。これは、会員の皆様に適切な情報をお届けすると同時に、誤って

ご不要なご連絡をお受け取りになることを避ける目的のためにお願いしています。 

また「PTAのしおり」に記載の通り、会費は家庭ごとで納入いただいておりますので、重複引き落としを避けるため、ごきょうだいの有無につ

きましても併せてご回答いただければ幸いです。 

青色の確認書をご記入いただき、お子さまを通じて学校へご提出ください。 

 

2.  自動払込利用申込書の提出 

本校PTAでは会費をゆうちょ銀行を通じて自動払い込みで納入いただいております。別途封筒に入れております「ゆうちょ銀行自動払込

利用申込書 (複写式書類) 」を、お子さまを通じて学校へご提出ください。(入会されない場合のご提出は不要です。) 

学校でも給食費納入のためゆうちょ銀行の書類提出が必要になりますが、こちらは PTA会費納入のためとなり目的が異なりますのでどち

らもご記入ご提出いただけますようお願いいたします。 

 

なお、年度途中に転入された場合につきましてはその年の PTA会費はいただいておりませんが、次年度以降は年間で2,343 円 (内訳：

会費 2,100 円、傷害保険 195円、賠償責任保険 17円、引落手数料31円) を 6月上旬にいただく予定です。 

最終的な引き落とし金額並びに引き落とし⽇につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。  

 

昨年に引き続き通常の活動を⾏うことが難しい状況ではありますが、 お子様の成長に資する活動ができるよう最大限の努力をして参りま

すので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。先⾏きが⾒えず不安な状況が続いている中ではありますが、まずはお⼦さまおよびご家

族のご健康を⼤切に過ごされますようお祈りいたします。  

 

PTA活動に関する不明点やご質問などについては、役員までお問い合わせください。 

ptatakahigashi@gmail.com  

以上 

 

 

 



自動払込利用申込書の記入方法 

 

・申込書は 2枚複写の帳票です。 

ボールペンで強くお書きください。 

 

・訂正する際は二重線で消して上に書き、 

届出印で訂正印を押してください。 

 

 

 

 

 

・2 枚目はお客様控えとなっていますが、切り離さずに 

2枚ともご提出ください。 

登録が済みましたらご返却いたします。 

   

・口座が給食費と同じ方は、残高不足にならないように 

ご注意ください。 

 

・学校でも給食費納入のためゆうちょ銀行の書類提出が

必要になりますが、こちらは PTA会費納入のためとな

り目的が異なりますのでどちらもご記入ご提出いただけ

ますようお願いいたします。 

 

・本申込書はお子さまを通じて学校へご提出くださ

い。 

ゆうちょ銀行へは直接お持ちにならないでください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記入例           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら役員までお問い合わせください。

ptatakahigashi@gmail.com 

「お申込人」欄の記入、捺印 

・【おところ】【おなまえ】には通帳に記載されている通り 

ご記入ください。 

・【お届け印】の捺印をお願いします。 

・【記号番号】は、ゆうちょ銀行口座番号を右詰めで  

ご記入ください。 

 

「ご契約者」欄の記入 

・【おところ】はお子様の学年をご記入ください。 

・【おなまえ】はお子様のお名前をご記入ください。 

 



 

 


